医学会発第３０号
２０２０年９月２日

日本医学会分科会
理事長・会長

殿

日本医学会長

門田

守

ペムブロリズマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（食道癌）の作成及

びペムブロリズマブ（遺伝子組換え） 製剤の最適使用推進ガイドライン（非小細胞肺癌、
悪性黒色腫、 古典的ホジキンリンパ腫、尿路上皮癌、高頻度マイクロサテライト不安定性

（ＭＳＩ－Ｈｉｇｈ） を有する固形癌、 腎細胞癌及び頭頭部癌） の一部改正について
（周知依頼）

平素より， 本会の事業推進にご協力を賜りまして， 誠にありがとうございます．
さて，令和２年８月６日付にて，厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長より，

ペム

ブロリズマブ （遺伝子組換え） 製剤の最適使用推進ガイドライン（食道癌） の作成及びペ

ムブロリズマブ（遺伝子組換え） 製剤の最適使用推進ガイドライン（非小細胞肺癌、悪性

黒色腫、古典的ホジキンリンパ腫、尿路上皮癌、高頻度マイクロサテライト不安定性（Ｍ
ＳＩ－Ｈｉｇｈ）を有する固形癌、腎細胞癌及び頭頭部癌）の一部改正について，別添の通

り，周知依頼がありましたので， 貴会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

関連ＵＲＬは下記の通りです．
ｈｔｔｐｓ：／／ｗｗｗ．ｍｈ－ｗ．ｇｏ．ｉｐ／ｈｏｕｒｅｉ／ｄｏｃ／ｔｓｕｃｈｉ／Ｔ２００８２１１００１０．ｐｄｆ

なお， 詳細は， 厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課［担当：上田氏：電話

０３ｍ５２５３－１１１１（内４２２９）］ にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

本件の担当

日本医学会事務局

森田

Ｔｅｌ

０３‐３９４６“２１２１（内３２４１）

Ｆａｘ

０３‐３９４２“６５１７

ｍａｉｌ：ｙｍｏｒｉｔａ＠ｐｏ．ｍｅｄ．ｏｒ．ｊｐ